1I
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI TTTTpET1

- Estado de São Paulo -

26

INDICAÇÃO N° 134312017

Súmula: "Indico poda de uma árvore
na rua Osvaldo Francisco, próxima à
estação de trem Engenheiro Cardoso,
no bairro Jardim Vitápolis, neste
município".

INDICO: à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma
regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao
Excelentíssimo senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, e o Sr. Walter
Tanoue Hasegawa, Secretário de Desenvolvimento Urbano e Meio
Ambiente, para que sejam tomadas providências sobre a poda de
uma árvore na rua Osvaldo Francisco, próxima à estação de trem
Engenheiro Cardoso, no bairro Jardim Vitápolis, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores vereadores,

CÂMARA MUNJCIPAL DE TAPE

PROTOCOLO

2O1 . À

ura

Como se pode observar nas imagens anexas, a árvore está
com os galhos bem baixos, ocupando a área útil da calçada e
forçando os pedestres a passar pela rua para desviar da mesma,
correndo risco de sofrer um atropelamento.

Por isso solicito que seja realizada uma poda dessa árvore
para que os pedestres possam passar pelo local com mais
segurança, tendo o grande fluxo de pessoas no local, às quais tomam
o trem na estação Engenheiro Cardoso.

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090

Fone: (li) 4141-4472 - %vwwcamarai1apevi.sp.gohr

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Considerando o exposto, INDICO, na forma regimental e,
depois de ouvir o Plenário desta Casa, seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Itapevi, Igor Soares,
determine as providências cabíveis.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 15 de setembro de 2017.

Erondinaeira Godoy
Vereadora Tininha - PSD

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090

Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

--

-

L.

/

inía

H1'

:

YW4

,

w
1'c3 l

W

wllk